SIG SCHULUNGSPLAN
Nov. 2022 —Dez. 2023

G

Terminubersicht

Datum Modul Thema Uhrzeit Preis
November 2022

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prufungstermin nach Vereinbarung 179,00 €

Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit méglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 249,00 €

Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 149,00 €

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit méglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort  Kassenleistung

Onlinekurs Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen - ohne Prasenzpflicht vor Ort Kassenleistung

3.11. NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer 17:00-20:00 Kassenleistung
5.11. NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer 09:00-16:00 Kassenleistung
14.11. LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2 09:00-16:30 229,00 €
15.11. LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2 09:00-16:30 /
24 .11. Hygiene Hygieneschulung MDK-Gerecht 09:00-11:30 57,00 €
24.11. Auffr. LG 1 Auffrischung Behandlungspflege LG 1 13:00-15:15 57,00 €
28.11. Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3 09:00-15:30 299,00 €
29.11. Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil2 von 3 09:00-15:30 /
30.11. Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 3von 3  09:00-15:30 /

Dezember 2022
Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung 179,00 €
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 249,00 €
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 149,00 €

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit méglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort Kassenleistung

Onlinekurs Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen - ohne Prasenzpflicht vor Ort Kassenleistung

1.12. NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer 09:00-16:00 Kassenleistung
8.12. Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 1 von2  09:00-15:30 199,00 €
9.12. Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil2von 2  09:00-15:30 /



Datum Modul Thema Uhrzeit Preis
12.12. NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer 09:00-16:00 Kassenleistung
13.12. NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer 16:30-19:30 Kassenleistung
15.12. LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2 09:00-16:30 229,00 €
16.12. LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2 09:00-16:30 /
19.12. Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3  09:00-15:30 299,00 €
20.12. Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 2von 3  09:00-15:30 /
21.12.  Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 3von 3  09:00-15:30 /

Januar 2023
Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung 179,00 €
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 249,00 €

Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

12.1.
13.1.
14.1.
20.1.
23.1.
24.1.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit méglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

2.2.
3.2.
4.2.
6.2.
7.2.
8.2.
9.2.
10.2.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung

LG1

LG 1

NBH GK

NBH AK
Pflegekurs Plus
Pflegekurs Plus

LG1

LG 1

NBH AK

Auffr. PA
Auffr. PA
Auffr. PA
NBH GK
Sterben & Tod

Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer
Pflegekurs Plus Teil 1 von 2
Pflegekurs Plus Teil 2 von 2

Februar 2023

Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer
Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3
Auffrischung Praxisanleitung Teil 2 von 3
Auffrischung Praxisanleitung Teil 3 von 3
Grundkurs Nachbarschaftshelfer

Der letzte Lebensweg- Sterben & Tod

Marz 2023

09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-16:00
10:00-13:00
09:00-15:00
09:00-15:00

09:00-16:30
09:00-16:30
10:00-13:00
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:00
09:00-15:30

Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/
Kassenleistung
299,00 €

/

/
Kassenleistung
152,00 €

179,00 €



Datum Modul

Thema

Uhrzeit

Preis

Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Préasenzpflicht vor Ort

9.3.

10.3.
13.3.
14.3.
14.3.
17.3.
20.3.
21.3.
24.3.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prafungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Préasenzpflicht vor Ort

6.4.

18.4.
19.4.
22.4.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit méglich- Prafungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Préasenzpflicht vor Ort

15.5.
16.5.
22.5.
23.5.
23.5.
30.5.
31.5.

LG

LG 1

NBH GK
NBH AK
Auffr. LG 1

Pflegekurs Demenz

Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer
Auffrischung LG 1

Pflegekurs Demenz Teil 1 von 2

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 1 von 2

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 2 von 2

Pflegekurs Demenz

NBH GK
LG
LG 1
NBH AK

LG

LG 1

NBH GK

NBH AK

Auffr. LG 1
Grundpflege
Sterben & Tod

Pflegekurs Demenz Teil 2 von 2

April 2023

Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2

Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer

Mai 2023

Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer
Auffrischung LG 1

Basiskurs Grundpflege

Der letzte Lebensweg- Sterben & Tod

09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-16:00
10:00-13:00
13:45-16:00
09:00-15:00
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:00

09:00-16:00
09:00-16:30
09:00-16:30
10:00-13:00

09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-16:00
10:00-13:00
13:45-16:00
09:00-15:30
09:00-15:30

249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/
Kassenleistung
Kassenleistung
57,00 €
Kassenleistung
199,00 €

/

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/
Kassenleistung
Kassenleistung
57,00 €
152,00 €
152,00 €



Datum Modul Thema Uhrzeit Preis
Juni 2023

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung 179,00 €

Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort 249,00 €

Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

5.6.
6.6.
7.6.

19.6.
20.6.
21.6.
22.6.
22.6.
23.6.
24.6.
30.6.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prufungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

4.7.
6.7.
7.7.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung

Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Préasenzpflicht vor Ort
21.8.
22.8.
23.8.
24.8.
25.8.

Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 2 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 3 von 3

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 1 von 2
Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 2 von 2

LG Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer

Pflegekurs Plus
NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Pflegekurs Plus Teil 2 von 2

Pflegekurs Plus Teil 1 von 2

Pflegekurs Plus

Juli 2023

NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer

LGA Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2

LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
August 2023

Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 2 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 3 von 3
LG Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2

LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2

09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:30
09:00-16:30
17:00-20:00
09:00-15:00
09:00-16:00
09:00-15:00

09:00-16:00
09:00-16:30
09:00-16:30

09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:30
09:00-16:30

Kassenleistung
Kassenleistung
299,00 €

/

/

199,00 €

/

229,00 €

/
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
299,00 €

/

/

229,00 €

/



Datum Modul Thema Uhrzeit Preis

28.8. NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer 09:00-16:00 Kassenleistung
29.8. Auffr. LG 1 Auffrischung LG 1 13:45-16:00 57,00 €

29.8. NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer 17:00-20:00 Kassenleistung

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

1.9.
4.9.
5.9.
8.9.
19.9.
20.9.
21.9.
22.9.
23.9.
28.9.
29.9.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prufungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

23.10.
24.10.
25.10.
26.10.
27.10.
28.10.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prufungstermin nach Vereinbarung

Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Pflegekurs Demenz

September 2023

Pflegekurs Demenz Teil 1 von 2

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 1 von 2

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 2 von 2

Pflegekurs Demenz

LG1

LG 1

Sterben & Tod
NBH AK

NBH GK
Pflegekurs Plus
Pflegekurs Plus

LG1
LG 1
Auffr. PA
Auffr. PA
Auffr. PA
NBH GK

Pflegekurs Demenz Teil 2 von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Der letzte Lebensweg- Sterben & Tod
Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer
Grundkurs Nachbarschaftshelfer
Pflegekurs Plus Teil 1 von 2
Pflegekurs Plus Teil 2 von 2

Oktober 2023

Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3
Auffrischung Praxisanleitung Teil 2 von 3
Auffrischung Praxisanleitung Teil 3 von 3

Grundkurs Nachbarschaftshelfer

November 2023

09:00-15:00
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:00
09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-15:30
14:00-17:00
09:00-16:00
09:00-15:00
09:00-15:00

09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:00

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung
199,00 €

/
Kassenleistung
229,00 €

/

152,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
229,00 €

/

299,00 €

/

/

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €



Datum Modul Thema

Uhrzeit

Preis

Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit méglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit mdglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

3.11.
3.11.

14.11.
15.11.
16.11.
23.11.
24.11.
27.11.
28.11.
29.11.
30.11.

Onlinekurs Behandlungspflege - Einstieg jederzeit moglich- Prifungstermin nach Vereinbarung
Onlinekurs Auffrischung Praxisanleitung - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort
Onlinekurs Auffrischung Alltagsbegleiter - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Prasenzpflicht vor Ort

Onlinekurs Grundkurs Nachbarschaftshelfer - Einstieg jederzeit moglich- flexibel lernen- ohne Préasenzpflicht vor Ort

1.12.

11.12.
12.12.
13.12.
14.12.
15.12.
19.12.
20.12.

Auffr. LG 1 Auffrischung LG 1

NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer

Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 1 von 2
Auffr. Alltagsbegleiter Auffrischung Alltagsbegleiter Teil 2 von 2

Grundpflege Basiskurs Grundpflege

LG Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2
LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer

Pflegekurs Plus Pflegekurs Plus Teil 1 von 2

Pflegekurs Plus Pflegekurs Plus Teil 2 von 2

Pflegekurs Demenz  Pflegekurs Demenz Teil 1 von 2

Dezember 2023

Pflegekurs Demenz  Pflegekurs Demenz Teil 2 von 2

Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 1 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 2 von 3
Auffr. PA Auffrischung Praxisanleitung Teil 3 von 3
LGA Behandlungspflege LG1 Teil 1von 2

LG 1 Behandlungspflege LG1 Teil 2 von 2
NBH GK Grundkurs Nachbarschaftshelfer

NBH AK Aufbaukurs Nachbarschaftshelfer

Maogliche Inhousevarianten:

Demenz verstehen und damit umgehen konnen
Strukturmodell ambulant

Gewalt und Aggression in der Pflege

Neues Indikatorenmodell Stationar

Biographiearbeit im Pflegealltag

10:45-13:00
15:00-18:00
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-16:00
09:00-15:00
09:00-15:00
09:00-15:00

09:00-15:00
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-15:30
09:00-16:30
09:00-16:30
09:00-16:00
10:00-13:00

152,00 €
139,00 €
152,00 €
171,00 €
152,00 €

Kassenleistung
Kassenleistung
57,00 €
Kassenleistung
199,00 €

/

152,00 €
229,00 €

/
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung

Kassenleistung

179,00 €
249,00 €
Kassenleistung
Kassenleistung
Kassenleistung
299,00 €

/

/

229,00 €

/
Kassenleistung

Kassenleistung



Datum Modul Thema Uhrzeit Preis

Sollten Sie nicht das gewlinschte Fortbildungsthema unserem Kursangebot entnehmen kénnen, wenden Sie sich bitte an uns.
Wir machen individuelle Schulungen zu vielen Themenbereichen nach lhren Vorstellungen méglich!



